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nøjende end egentlig belærende. Jeg an- 
befaler derfor det Ændringsforslag, vi have 
stillet under Nn 56 til Vedtagelse J] 

Wulff: Der] er paa Handelsmini- 
steriets Budget kun et Par Piinkter, der 
giver mig Anledning til Bemærkninger; 
Det ene fer Ændringsforslag Nr. 54, hvor 
jeg har taget Afstand fra det øvrige Ud- 
valg, idet j eg ikke kan gaa med til en Ned- 
sættelse med 2,000 Kr. af Bevillingen til 

홢; 홢'' Fællesrepræsentationen for dansk !Sldbsfart:. 
' N a a r  :  j  e g  , h a r  kunnet gaa med dertil, 

er det for det første, fordi de Medlemmer 
af Finansudvalget, der have efot e 8laget Ned- 
sættelsen, ikke have g ive t  ånden Moti- 
vering derfor, end at de syntes, : at den 
kunde nedsættes, og dernæst, fordi: den 
højtærede Minister »har, været Overordentlig 
ked af Nedsættelsen og anført de Grunde; 
som den ærede Ordfører angav, hvorfor 
han ønskede den bevaret, blandt andet 

: den Grund, at naar man stryger de 2,000 
Kr., standser man vel ikke den vedkom- 
mende Forenings Virksomhed, men man 
g ø r  de største Søfartsselskaber fuldstændig 
dominerende deri. 

Jeg künde have Lyst til at gøre en 
Bemærkning, som ikke alene gælder dette 
Tilfælde men enkelte andre, som ere lidt 
udenfor det; der strengt taget kommer 
mig ved for saa vidt som jeg ikke sidder 
her som Repræsentant for Regeringspartiet, 
men for Højre. Det er den, at det ser lidt 
underligt üd, naar man; uden at have 
saglige Grunde, fra selve det Partis Side, 
som parlamentarisk bærer én Regering, 
gaar imod de Ønsker, vedkommende Mi- 
nister fremsætter. Jeg har dog gerne bøjet 
mig for Flertallet, da det ikke er min 
Opgave at være mere regeringsvenlig; end 
Regeringspartiet, og er i Almindelighed 
gaaet med til at nægte det, som Flertallet 
har villet nægte sin Regering. Naar jeg 
ikke er gaaet med i dette Tilfælde, er det, 
fordi det forekommer mig at være en fuld- 
stændig Uretfærdighed at ville nedsætte 
dette Beløb uden at give bestemte Grunde 
derfor. Jeg har tidligere haft Lejlighed 
til her i Salen at nævne, at jeg holder ikke 
af Rivninger 'mellem Erhvervene, endnu, 
mindre af noget, som kan give Anledning 
dertil, og  jeg mener, at man kan ikke 

. . 홢 , 홢 behandle Skibsfarten paa denne Maade, 
naar man ikke gør det samme véd de andre 
Erhverv. Ministeren var gaaet med til en 
Besparelse paa 1.000 Kr., idet Bevillingen 
tidligere var paa 5,000 Kr., og her siger 
man uden Motivering, at man kan sætte: 
de 4,000 Kr. ned til 2^000 Kr. Det gør: 

man ikke for de andre Erhvervs Ved- 
kommende. Hvorfor saa gøre det for Sø- 
fartens? Haandværkets og Industriens Fæl- 
lesrepræsentation har faaet nogle Bevil 
linger nægtet, men 'Bevillingen for dens 
Vedkommende til almindelige Udgifter er 
ikke nægtet, og Landets største Erhverv, 
Landbruget^ har betydelige Tilskud t i l  
Fremme af almindelige landøkonomiske 
Formaal. Paa dette Budget - finder man 
til saadanne Formaal et Beløb af ikke , 
mindre end 42,500 Kr., hvoraf Det konge- 
lige Landhusholdningsselskab faar 5,000 
Kr., De samvirkende Landboforeninger paa 
to Poster tilsammen 20,000 Kr., Hus- 
mandsforeningerne til almindelige Udgifter 
5,500 ,:Kr; og Jydsk Husmandsforening 
særlig 12,000 Kr., det er i alt 42,500, Kr. 
Den ærede Ordfører sagde nylig, at man 
havde<men.t, at Skibsfarten selv skulde 
kunne afholde deL fornødne Udgifter til 
Organisationens almindelige Administration. 
Det kan godt være, at man kan gøre denne 
Betragtning gældende; men saa maa det 
ikke være for Skibsfarten alene, men for 
alle andre Erhverv; og saa maa dét gælde 
Landbrugets Foreninger med, de maa selv 
kunne afholde de 42,500 Kr. Den ulige 
Stilling, man giver Søfarten, har givet 
Anledning til, at jeg ikke har villet slutte 
mig til det øvrige Udvalg om. at nægte 
denne Bevilling. Jeg vil indtage denne 
Stilling: som en Protest mod,, at Søfarten 
her i Landet skal behandles ligesom en 
Slags Paria i Næringslivet, til hvem man 
siger: Afhold du selv dine Udgifter! medens 
andre Erhverv, ogsaa Landets største; faa 
disse ret betydelige Tilskud. Jeg vil derfor 
opfordre min Gruppe og mine Menings- 
fæller til at stemme imod Nedsættelsen af 
denne Bevilling. Vi ville ikke indtage 
den, jeg kan næsten sige, fjendtlige Stil- 
ling mod den danske Søfart, som man ind- 
tager ved at stemme for dette c Ændrings- 
forslag 

Det andet Punkt, der kunde være Tale 
om at berøre med et Par Ord, skal jeg 
kun omtale yderst flygtigt. Det er Gen- 
optagelsen af Foredragsbevillingen, som 
her kommer igen under Handelsministeriet 
ligesom under det før behandlede Mini- 
sterium. Jeg ytrede i Gaar Sympati for 
denne Bevilling og henstillede til Social- 
demokraterne at tage Forslaget tilbage her 
for at forsøge, om der ikke kunde opnaas 
Stemning i Udvalget for at genoptage 
Foredragsbevillingen, noget jeg gerne vil 
medvirke til. Jeg gik ud fra,i ats man 
gerne vilde gøre det, fordi man maaske 
havde sat disse Forslag op for Sagens 


